
Přebuz
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.365778N, 12.620038E

Nadmořská výška: 886 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 2 979 ha

Počet obyvatel: 80 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.prebuz.cz

Historie obce Přebuz
První písemné zmínky pochází z roku 1553, kdy Viktorin Šlik udělil obci práva města, ale již ve 13. století
se v okolí dolovalo a rýžovalo stříbro. Později se zde doloval cín a pozůstatky o dolování je možné
nalézt ještě dnes. Slavná je i tradice paličkování krajek. Pozoruhodnou osobností byl zdejší farář
Daniel Josef Ignác z Mayernu. Jeho učenost byla známá daleko za hranicemi Krušných hor. Díky své
učenosti a výmluvnosti se propracoval k titulu arcibiskupa pražského. Byl to právě on, kdo zavedl pěstování
brambor ve zdejším drsném kraji již v první polovině 18. století.
K zajímavostem zcela jistě patří i pozůstatky po dolování především cínu. Dodnes je možné najít
v okolí tzv. pinky -  jamkovité nebo trychtýřovité prohlubně terénu, které vznikly zavalením vyrubaných
podzemních prostor nebo povrchovým dobýváním nerostů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/76/prebuz/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:05:14


